
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI BENEVENTO ­ Settore Pianificazone Territoriale Servizio Urbanistica ­ N° 04 Registro
dei Decreti N° 104 Registro Pubblicazione ­ Comune di Apollosa (BN) ­ Piano urbanistico comunale ­ Decreto
di approvazione.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

−ai sensi dell’art.24, comma 1, della L.R. n° 16/2004, il Comune di Apollosa ha invitato “tutte le organizza­
zioni sociali, culturali, economico­professionali, sindacali ed ambientaliste di livello provinciale” per la consul­
tazione di merito sulla proposta di PUC mediante:

o avviso del Sindaco prot. 3121 del 26/04/2005, pubblicato all’albo pretorio comunale dal 28/04/2005 al
10/05/2005;

o  manifesti affissi, in pari data, su tutto il territorio comunale;

o  pubblicazione su “Il Sannio quotidiano” del 28/04/2005;

o  pubblicazione sul quotidiano “Il mattino” del 29/04/2005;

−dell’incontro di consultazione, tenutosi il 10/05/2005 presso il Comune di Apollosa, è stato redatto un verba­
le, da cui si evince che gli intervenuti “esprimono parere favorevole sui contenuti generali della proposta”; ulterio­
re consultazione si è avuta con l’ARPAC di Benevento, di cui è stato redatto il verbale in data 20/09/2005, prot.
2640;

− con delibera di G.C. n° 44 del 12/05/2005 il Comune di Apollosa ha predisposto la proposta di PUC;

−è stata data notizia del deposito della proposta di deliberazione, nonché degli elaborati di piano, presso la
segreteria del comune, mediante:

o  avviso del Sindaco, affisso all’Albo pretorio dal 23/05/2005 al 02/07/2005;

o  manifesti affissi, in data 23/05/2005, su tutto il territorio comunale;

o  pubblicazione sul BURC n° 27 del 23/05/2005;

o  pubblicazione sul quotidiano “Il mattino” del 23/05/2005;

o  pubblicazione su “Il Sannio quotidiano” del 23/05/2005;

−nel termine di quaranta giorni dalla pubblicazione, e cioè entro il 02/07/2005, sono pervenute al Comune
di Apollosa n° 63 osservazioni, riportate sull’apposito registro con numero progressivo, data e protocollo di pre­
sentazione; oltre tale termine sono pervenute altre n° 6 osservazioni, come si evince dalla delibera di C.C. n°
2/2006 e dal registro delle osservazioni;

−con delibera n° 02 del 07/02/2006 il consiglio comunale di Apollosa ha adottato il PUC, decidendo, al con­
tempo, di esaminare le n° 63 osservazioni pervenute nel termine stabilito e le n° 6 pervenute a tempo scaduto;

− per le osservazioni pervenute nei termini il consiglio comunale ha così determinato:

o osservazioni accolte n° 35, e precisamente le nn° 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27,
28, 32, 34, 36, 37, 40, 42, 43, 44, 46, 49, 50, 51, 53, 54, 55 e 56;

o  osservazioni respinte n° 15, e precisamente le nn° 5, 8, 12, 13, 21, 29, 30, 35, 38, 41, 47, 48, 52, 61 e 63;

o osservazioni accolte parzialmente n° 13, e precisamente le nn° 7, 14, 16, 26, 31, 33, 39, 45, 57, 58, 59, 60 e
62;

− per quelle pervenute fuori termine il consiglio comunale ha così determinato:

* osservazioni respinte n° 2, e precisamente le nn° 1 e 2;

* osservazioni accolte parzialmente n° 1, e precisamente la n° 3;

* per l’osservazione n° 4 è stata fatta solo una presa d’atto, trattandosi di chiarimenti;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA ­ N. 14 DEL 12  MARZO  2007



* l’osservazione n° 5 non risulta esaminata;

* per l’osservazione n° 6 è stato osservato che si trattavano problematiche già esaminate nelle precedenti
osservazioni;

−il PUC di Apollosa è stato trasmesso dal comune con nota n° 4059 del 16/05/2006, acquisito al prot.gen.
della provincia con il n° 14999 del 22/05/2006, ed al prot./SPT con il n° 2652 del 23/05/2006;

considerato che:

−ai sensi dei commi 4 e 5 dell’art. 24 della L.R. n° 16/2004 il Settore Pianificazione territoriale della Provin­
cia di Benevento era deputato alla verifica di compatibilità con gli strumenti di pianificazione sopraordinati e di
conformità con la normativa statale e regionale vigente;

−con nota prot. 4305/STP del 10/08/2006 lo stesso Settore P.T. ha inviato al Presidente della Provincia di
Benevento la Relazione tecnica d’Ufficio, comprendente:

* all. a) ­ verifica di conformita’ degli atti e delle procedure;

* all. b) ­ verifica di compatibilita’ tra il PUC ed il PTCP;

* parere del Settore Pianificazione territoriale;

−a seguito dell’esito negativo della Relazione del Settore Pianificazione territoriale, con nota prot.gen. n°
8828 del 22/08/2006 è stata convocata dal Presidente della Provincia di Benevento, ai sensi del comma 6 dell’art.
24 della L.R. n° 16/2004, la Conferenza di servizi, al fine di rendere compatibile il PUC di Apollosa con gli atti di
pianificazione territoriale sopraordinati e conforme alla normativa statale e regionale vigente;

− la Conferenza di servizi si è svolta in tre sedute, di cui sono stati redatti in pari data i seguenti verbali:

* n° 1 del 15/09/2006;

* n° 2 del 06/10/2006;

* n° 3 del 27/10/2006;

preso atto che:

− con nota prot.gen. n° 11188 del 30/10/2006 è stato comunicato al Comune di Apollosa che in data
27/10/2006 si è chiusa con esito positivo la Conferenza di servizi, così come risulta dal verbale n° 3 redatto i pari
data;

− tali risultanze sono state ratificate dal Consiglio comunale di Apollosa con delibera n° 29 del 23/11/2006;

−con nota prot. 9811 del 05/12/2006, pervenuta a questo Settore il 19/12/2006, prot. 6252/STP, il Comune di
Apollosa ha trasmesso a questa provincia copia di detta deliberazione, resa conforme all’originale, per i succes­
sivi adempimenti di propria competenza;

−con delibera di G.P. n° 19 del 12/01/2007 la Provincia di Benevento ha approvato, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 24, comma 11, della L.r. n° 16/2004, il Piano urbanistico del Comune di Apollosa, dando al contempo
mandato al Presidente della Provincia di Benevento di emettere il decreto definitivo di approvazione;

tanto premesso:

* VISTA la Legge 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni;

* VISTA la L.R. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni;

* VISTA la Circolare della Regione Campania prot. 1139/SP del 31/03/2004;

* VISTA la L.R. n° 16 del 22/12/2004;

* VISTA la delibera di G.R. n° 627 del 21/04/2005;

* VISTA la delibera di G.R. n° 635 del 21/04/2005;

* VISTO l’art.9 della L.R. n° 15 dell’11/08/2005;

DECRETA

1) di approvare, come approva, il Piano urbanistico comunale di Apollosa, adottato con delibera di C.C. n°
02 del 07/02/2006 ed approvato con delibera di Giunta provinciale n° 19 del 12/01/2007;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA ­ N. 14 DEL 12  MARZO  2007



2) di prendere atto che il Piano urbanistico comunale di Apollosa è composto dei seguenti elaborati tecnici,
così come riportati nella delibera di G.C. n° 44 del 12/05/2005 ed integrati a seguito della Conferenza di servizi
indetta dal Presidente della Provincia di Benevento con nota prot. n° 8828 del 22/08/2006:

elaborati urbanistici:

* F.1­01 ­ Relazione illustrativa;

* F.1*­01.1* ­ Relazione illustrativa di integrazione;

* F.2*­02* ­ Norme tecniche di attuazione;

* A.T.­03 ­ Inquadramento territoriale: contesto provinciale;

* A.T.­04 ­ Corografia: comuni contermini;

* A.U.­05 ­ Planimetria catastale;

* A.P.­06 ­ Pianificazione pregressa e centro abitato (D.Lgs.285/92) ­ Centro;

* A.P.­07 ­ Pianificazione pregressa e centro abitato (D.Lgs.285/92) ­ Epitaffio;

* A.P.­08 ­ Pianificazione pregressa e centro abitato (D.Lgs.285/92) ­ S.Giovanni;

* A.I.­09 ­ Infrastrutture: rete idrica ­ Centro­Epitaffio;

* A.I.­10 ­ Infrastrutture: rete fognaria ­ Centro­Epitaffio;

* A.I.­11 ­ Infrastrutture: rete pubblica illuminazione ­ Centro­Epitaffio;

* A.I.­12 ­ Infrastrutture: rete idrica ­ San Giovanni;

* A.I.­13 ­ Infrastrutture: rete fognaria ­ San Giovanni;

* A.I.­14 ­ Infrastrutture: rete pubblica illuminazione ­ San Giovanni;

* A.E.­15 ­ Edificato esistente: conservazione e destinazione d’uso ­ Centro;

* A.E.­16 ­ Edificato esistente: conservazione e destinazione d’uso ­ Epitaffio;

* A.E.­17 ­ Edificato esistente: conservazione e destinazione d’uso ­ San Giovanni;

* P.1­18 ­ perimetrazione dei nuclei e complessi rurali di valore storico ambientale Centro­Epitaffio;

* P.2­19 ­ perimetrazione dei nuclei e complessi rurali di valore storico ambientale ­ San Giovanni;

* P.3*­20* ­ Zonizzazione generale ­ Centro­Epitaffio;

* P.4*­21* ­ Zonizzazione generale ­ San Giovanni;

* P.5*­22* ­ Zonizzazione e destinazione d’uso ­ Centro;

* P.6*­23* ­ Zonizzazione e destinazione d’uso ­ Epitaffio;

* P.7*­24* ­ Zonizzazione e destinazione d’uso ­ San Giovanni;

* P.8*­25* ­ Standard urbanistici e viabilità ­ Centro;

* P.9*­26* ­ Standard urbanistici e viabilità ­ Epitaffio e stralcio c.da Izzi;

* P.10*­27* ­ Standard urbanistici e viabilità ­ San Giovanni;

* P.11*­28* ­ Vincoli ­ Centro­Epitaffio;

* P.12­29 ­ Vincoli ­ San Giovanni;

allegati:

Carta dell uso agricolo e delle attività culturali in atto

* 30 ­ Relazione illustrativa;

* 31 ­ Carta dell’uso agricolo e delle attività culturali in atto ­ Centro­Epitaffio;

* 32 ­ Carta dell’uso agricolo e delle attività culturali in atto ­ San Giovanni;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA ­ N. 14 DEL 12  MARZO  2007



Piano di zonizzazione acustica

* 33 ­ Relazione illustrativa e indagine fonometrica;

* 34 ­ Reticolo classi ­ Centro­Epitaffio;

* 35 ­ Reticolo classi ­ San Giovanni­Izzi;

* 36 ­ Zonizzazione acustica ­ Centro­Epitaffio;

* 37 ­ Zonizzazione acustica ­ San Giovanni­Izzi;

Valutazione ambientale strategica (art.47 L.R. n° 16/04)

* revisione del “rapporto ambientale”;

elaborati geologici

* Relazione geologico­tecnica;

* Prove di laboratorio;

* Colonne stratigrafiche;

* Prove penetrometriche;

* Prospezioni sismiche;

* Carta della zonazione sismica ­ Fogli 1­2;

* Carta della stabilità ­ Fogli 1­2;

* Carta geolitologica ­ Fogli 1­2;

* Carta idrogeologica ­ Fogli 1­2;

* Carta delle pendenze ­ Fogli 1­2.

ulteriori elaborati prodotti a seguito della Conferenza di servizi

− AT* ­ 04.1* ­ Strutture complesse del sistema ambientale e naturalistico;

− AT* ­ 04.2* ­ Strutture complesse del sistema ambientale e naturalistico;

− AT* ­ 04.3* ­ Elementi costitutivi del sistema ambientale­naturalistico;

− AT* ­ 04.4* ­ Elementi costitutivi del sistema ambientale­naturalistico;

− AT* ­ 04.5* ­ Progetti strategici del sistema ambientale­naturalistico;

− AT* ­ 04.6* ­ Progetti strategici del sistema ambientale­naturalistico;

atti amministrativi:

− Delibera G.C. n° 97 del 12/08/1999;

−Invito Organizzazioni varie per la consultazione (prot.3121 del 26/04/2005), affisso all’Albo pretorio co­
munale dal 28/04/2005 al 10/05/2005;

− Manifesto murale di invito Organizzazioni, prot. 3121 in data 26/04/2005;

− Pubblicazione invito, stralcio “Il Sannio quotidiano” del 28/04/2005;

− Pubblicazione invito, stralcio “Il Mattino” del 29/04/2005;

− Verbale di riunione, in data 10/05/2005;

− Delibera G.C. n° 44 del 12/05/2005;

−Verbale di consultazione ARPAC, in data 20/09/2005, prot. 2640;

− Avviso di deposito:

* Albo pretorio comunale, prot. 3704. dal 23/05/2005 al 02/07/2005;

* BURC, n° 27 del 23/05/2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA ­ N. 14 DEL 12  MARZO  2007



* Quotidiano “Il Mattino” del 23/05/2005;

* “Il Sannio quotidiano” del 23/05/2005;

− Registro protocollo delle osservazioni;

− Osservazioni:

* n° 63 pervenute nei termini;

* n° 6 pervenute a tempo scaduto;

− Delibera C.C. n° 02 del 07/02/2006;

− Nota di trasmissione PUC alla Provincia di Benevento (prot. 4059 del 16/05/2006);

−Attestato di coerenza tra contenuto della delibera di CC n° 2/06 ed elaborati di piano (prot. n° 8351 del
17/10/2006;

− Verbali della Conferenza di servizi:

* n° 1 del 15/09/2006;

* n° 2 del 06/10/2006;

* n° 3 del 27/10/2006;

− Delibera di C.C. n° 29 del 23/11/2006;

− Delibera di G.P. n° 19 del 12/01/2007;

pareri:

− Valutazione ambientale strategica (prot. 874592 del 25/10/2005);

− Genio civile (prot. 766158 del 20/09/2005);

− A.S.L. (prot. 144074 del 28/09/2005);

− Autorità di Bacino Fiumi Liri­Garigliano­Volturno (prot. 5737 del 27/07/2005);

− Comunità montana del Taburno (prot. 4306 del 07/09/2005);

3) di trasmettere al Comune di Apollosa il presente Decreto, perché provveda, ai sensi dell’art. 24, comma 11,
della L.r. n° 16/2004, alla sua pubblicazione sul B.U.R.C. ed a tutti gli adempimenti connessi e consequenziali;

4) di indicare al Comune di Apollosa che dell’avvenuta pubblicazione sul B.U.R.C. dovrà darne notizia
mediante avviso su due quotidiani a diffusione provinciale;

5) di tener presente che il PUC di Apollosa, decorsi quindici giorni dalla pubblicazione, entrerà in vigore
ed acquisterà efficacia a tempo indeterminato.

Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Benevento, ed una copia sarà in­
viata al Segretario Generale per i provvedimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio Urbanistica Il Diri­gente del Settore

arch. Vincenzo Argenio Pianificazione territoriale

ing. Angelo D’Angelo

Il Presidente

on. Carmine Nardone

Il presente Decreto è pubblicato per quindici giorni consecutivi dal 06/02/2007

Al 21/02/2007

Benevento, lì 06/02/2007

Il Segretario generale

dott. Gianclaudio Iannella

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA ­ N. 14 DEL 12  MARZO  2007


